
terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA Nº 18/2021, 12 de janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Bruna Fraga Goes, para ocupar o cargo 

de Coordenadora do Centro de 

Referência e Assistência Social- CRAS 

da sede do Município, e dá outras 

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a SRA. BRUNA FRAGA GOES, para assumir o cargo de 

Coordenadora do Centro de Referência e Assistência Social- CRAS da sede do 

Município. 

Art.2.º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de 

2021. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

12 de janeiro de 2021. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED0E33DF1C86ECA49107508158CF3B1A



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA Nº 19/2021, 12 de janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Simone Gonçalves Rios, para ocupar o 

cargo de Coordenadora do Centro de 

Referência e Assistência Social- CRAS, 

do Distrito de Tapiraípe, e dá outras 

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a SRA. SIMONE GONÇALVES RIOS, para assumir o cargo 

de Coordenadora do Centro de Referência e Assistência Social- CRAS, do 

Distrito de Tapiraípe. 

Art.2.º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de 

2021. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

12 de janeiro de 2021. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED0E33DF1C86ECA49107508158CF3B1A



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA Nº 20/2021, 12 janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Tatiana Silva de Jesus, para o cargo de 

Chefe de Divisão de Atendimento a 

Idosos e Deficientes, e dá outras 

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a SRA. TATIANA SILVA DE JESUS, para o cargo de 

Chefe de Divisão de Atendimento a Idosos e Deficientes, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento e Ação Social. 

Art.2.º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de 

2021. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

12 de janeiro de 2021. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED0E33DF1C86ECA49107508158CF3B1A



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 21/2021, 12 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Noelia Pereira da Silva Menoita, para 

ocupar o cargo de Diretora 

Departamento Benefícios Sociais, e dá 

outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a Sra. NOELIA PEREIRA DA SILVA MENOITA, para 

ocupar o cargo de Diretora Departamento Benefícios Sociais, vinculado a 

Secretaria de Assistência Social. 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 12 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED0E33DF1C86ECA49107508158CF3B1A



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00622 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 22/2021, 12 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. Mary 

Kleide Oliveira de Jesus, para o cargo 

de Oficial de Gabinete da Secretaria de 

Assistência Social, e dá outras 

providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a Sra. MARY KLEIDE OLIVEIRA DE JESUS, para ocupar 

o cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria de Assistência Social. 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 12 de janeiro de 2021. 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED0E33DF1C86ECA49107508158CF3B1A


		2021-01-12T12:09:29-0300




